
•	 Aktivitet 2 – Jobfunktioner og afdelinger (oplæg) 
Medarbejderne fortæller om forskellige jobfunktioner og afdelinger i de-
likatessen og butikken. Eleverne får enten snacks eller spiser den mad, de 
selv har lavet og får mulighed for at stille spørgsmål til medarbejderne.

Bed eleverne om at hjælpe med oprydningen, inden I siger tak for i dag.

LÆRERVEJLEDNING 
FROKOST I FOKUS

•	 Læs elevmaterialet igennem: Planlæg forløbet, så det passer til din undervisning.
•	 Kontakt og forventningsafstem med delikatessen i god tid: Få aftalt en dato samt tidspunkt for  

besøget og fortæl om, hvad eleverne vil have arbejdet med inden besøget. 

Har I spørgsmål eller ideer? Skriv til os på: kontakt@aabenvirksomhed.dk
Eller se mere på vores hjemmeside aabenvirksomhed.dk, hvor du også kan læse om regler og sikkerhed. 

•	 Aktivitet 1 – Madlavning (delikatesse) 
Grupperne hjælper delikatessen med at forberede og anrette mad til kunderne.  
Eleverne får erfaring med, hvordan maden gøres klar til salg og servering.  
Den mad, eleverne skal lave, kan være alt fra sandwiches, kager og dagens  
menu til salater, eller andre specialiteter fra delikatessen.

UNDER BESØGET HOS DELIKATESSEN
INTRODUKTION OG RUNDVISNING

•	 Der er planlagt en rundvisning, hvor eleverne bl.a. ser de forskellige trin i madproduktionen, køle- og  
frysefaciliteter, butikkens lager samt hører om hverdagen i butikken og delikatessen.

•	 Medarbejderne fortæller om, hvad der gør butikken og delikatessen til en spændende arbejdsplads.

AKTIVITET

KONTAKT OS GERNE

I forløbet Frokost i fokus som er udviklet til madkundskab i 6.-9. 
klasse, eleverne arbejder blandt andet med designe og sammensætte 
deres egne sandwiches og salater samt afslutningsvis præsentere 
deres menu. Forløbet giver eleverne indsigt i, hvordan en delikatesse 
fungerer i praksis – fra produktion af maden til den er klar til salg i 
butikken.

 FORBEREDELSE AF UNDERVISINGEN

FORBEREDELSE TIL BESØGET
       Det er en forudsætning, at eleverne:
•	 På forhånd har arbejdet med frokostretter og ved, hvad man typisk laver i en delikatesse.
•	 Har forberedt spørgsmålskort til besøget, som findes i elevmaterialet.

Eleverne inddeles i grupper, hvor de deltager i én praktisk aktivitet med madlavning og ét oplæg.

HUSK:
Et besøg varer ca.  

1 - 2 timer, og 
 programmet til-

passer du sammen 
med delikatessen
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